令和 5 年 7 月 28 日

会員施設の皆様

公益社団法人全国老人福祉施設協議会

令和４年度 収支状況等調査（ご協力のお願い）

度重なる介護報酬改定により厳しさを増す介護施設・事業所の経営環境は、コロナ禍と物価⾼騰

の影響により、これまでにない極めて厳しい状況になっていることが⾒込まれます。

令和６年度介護報酬改定をプラス改定に導くためには、会員施設の実態を「収⽀状況等調査」で
まとめ、エビデンスのある政策提⾔を⾏うことが必要不可⽋です。つきましては、皆様の積極的なご協⼒
を賜りますようお願い申し上げます。

▶令和 4 年度収支状況等調査の概要

（調査期間） 令和 5 年 7 月 12 日（水）～8 月 31 日（木）

（調査対象） 本会会員の特養(併設デイ含む)、養護、軽費・ケアハウス※

（案内方法） 調査サイトのパスワードを本会登録の E-Mail アドレスにお送りします。

（備  考） 特養(併設デイ含む)の調査結果を介護報酬改定に活用するため、本年９月末までに

速報をまとめます。

【会員施設の皆様へのお願い】

お忙しい中恐れ入りますが、エビデンスのある政策提言のために、本調査へのご協力をお願いします。

なお、本調査へのご回答における所要時間は概ね 5～6 時間程度です。

介護保険事業等経営委員会（担当：松岡、佐々木、吉沢、髙橋）

メール：js.jigyou@roushikyo.or.jp  電話：03-5211-7700